ДОГОВОР № ___
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Санкт-Петербург                                                                                            _____________ 20__ г.

_________________________________________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________ действующего на основании _________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России»(ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России), лицензия регистрационный  № 3476, выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга 09 июня 2018 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бахтиной Ирины Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по обучению работника(ков) со средним медицинским образованием ________________, далее «Слушатель(ли)», на цикле профессиональной переподготовки/повышения квалификации по программе: ___________________________________________________________________.
1.2. Продолжительность обучения - _______ уч. час.
1.3. Период обучения: с _____________ по _____________________________.
1.4. Форма обучения – очная с применением дистанционных образовательных технологий.
1.5. После прохождения цикла обучения, успешной итоговой аттестации и оплаты Заказчиком услуг Исполнителя Слушателю(лям) выдается диплом о профессиональной переподготовке/удостоверение о повышении квалификации.

2.Права сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя(лей).
2.1.2. Применять к Слушателю(лям) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик и Слушатель(ли) вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон
      3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Слушателя(лей), предоставившего все необходимые документы на обучение по программе, определенной п. 1.1 настоящего Договора.
3.1.2.Довести до Заказчика и Слушателя(лей) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской   «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебно-тематическим планом программы и расписанием учебных занятий, составленных Исполнителем.
3.1.4. Создать Слушателю(лям) необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
 3.1.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Слушателя(лей) по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором.
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Слушателю(лям) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Предоставить Слушателю(лям) возможность входа на электронную площадку Исполнителя для участия в учебных занятиях, проводимых с использованием дистанционных образовательных технологий.
3.1.9. Направлять Заказчику в соответствии с его запросом сведения об успеваемости Слушателя(лей).
3.2. Заказчик и Слушатель(ли) обязуются:
3.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, предоставляемые в соответствии с настоящим Договором, а также при необходимости представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. При поступлении Слушателя(лей) в образовательное учреждение своевременно предоставлять необходимые для зачисления на обучение документы.
3.2.3. Выполнять задания для подготовки к учебным занятиям, предусмотренным учебно-
тематическим планом программы.
3.2.4. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебно-тематическим планом программы, в том числе индивидуальным и расписанием учебных занятий, составленным Исполнителем.
3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
4. Стоимость и порядок оплаты услуг

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по обучению одного Слушателя составляет –_____ (___________) рублей 00 коп.
4.2. Всего стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет – ______ (___________) рублей 00 коп. НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
4.3. Заказчик производит предварительную оплату услуг Исполнителя в безналичном порядке   на счёт Исполнителя в банке на основании выставленного счета.
4.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Изменения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя(лей) его незаконное зачисление в образовательную организацию.
5.3.2. Просрочки или отказа от оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг.
5.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

[bookmark: _GoBack]
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине работника Заказчика (Слушателя(лей)): невыполнение в установленные сроки учебных заданий, Исполнитель вправе отчислить Слушателя(лей) с удержанием всех ранее внесенных сумм за обучение.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

[bookmark: Par179]8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на дату заключения настоящего Договора на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» по адресу: www.nursing.edu.ru
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя(лей) в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя(лей) из образовательной организации.
8.3. В рамках исполнения настоящего Договора, Заказчик и Исполнитель выражают свое согласие на участие Слушателя(лей) в качестве стороны по Договору.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК

Руководитель  _____________  ___________
                                                         (ФИО)
                                 МП
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России
194291, Санкт-Петербург,
пр. Луначарского, д.41
Тел.: (812)558-98-10, факс: (812)559-96-73
ИНН 7802072411     КПП  780201001
ОКТМО  40316000
УФК по г. Санкт-Петербургу
(ОФК 03, ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России
л/с 20726Ц41000)
Банк: Северо-Западное ГУ Банка России/УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Банк. сч. (р/с) 40102810945370000005
Казн. сч. (к/с) 03214643000000017200
БИК 014030106
КБК 00000000000000000130

Директор __________________ Бахтина  И.С.
                               МП

АКТ
сдачи-приёма услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                                        _______ 20__ г.

Настоящий акт составлен в том, что платные образовательные услуги в соответствии с Договором от ______ 20___ г. № ____ Исполнителем оказаны для работника(ков) Заказчика (Слушателя(лей)) _________________________________________________.
 Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет –________ (_____________________) рублей 00 коп. НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
               Услуги оказаны в срок и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не            имеют.

                    ЗАКАЗЧИК					          ИСПОЛНИТЕЛЬ
                                                                                          ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России

Руководитель __________ __________                                Директор ___________ Бахтина И.С.
                                                (ФИО)
                                           МП                                                                                   МП